

ACC. N:R M. 8193:1-3.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Landskap: Skåne Upptecknat av: Fru Anna Lundgren  
Härad: \_\_\_\_\_ Adress: Amiralgat. 44<sup>II</sup>, Malmö  
Socken: Malmö Berättat av: \_\_\_\_\_  
Uppteckningsår: 1941. Född år \_\_\_\_\_ i \_\_\_\_\_

Minnesuppteckningar fr. Malmö.

## Månska Dagbladets Redaktion

Jag har läst i min tidning, om uppmaning att skriva något om gamla Malmö, jag tycker det skulle vara roligt att vara med, men jag vet ju inte om det är något vidare, det jag kan omtala.

Jag har varit premerant på Månska Dagbl. i 48 år, men ären i mitt leardomshem hade vi denna tidning. I tidningens begynnelse då man skulle premerera på en månad fick man som gritta, en omkring 15 cm fyrkantig papperstapp, och det var tryckta nummer på från den 1st. i månaden till den sista, och så blipptes dagens dato av för varje dag; man fick vara mycket rädd om tidningstappen, kom den bort fick man ingen tidning.

Jag är 69 år. Då jag var omkring 4 a 5 år fick jag en lördag följa med mina föräldrar till Hoängen för att se på folkliet där, det var på Öster, der St. Järnvägars fartigheter nu ligger, Hoängen sträckte sig från Fredricksbergsgatan till Krogens bro, som den då kallades, der stod långa rader med ölranagnar och ölkräver, där såldes öl från morran till qvæn

familjer låg i gröngräset och drack Kaffe med dopp som de hade med sig, dragspelsmusik och ringdansar av barnen, och även äldre deltog.

Lång förekom också, siggarrmakare samlades alltid i grupp på den tiden, det vara goda sångare bland dem, efter vad min far talat om, han var själv sångare, hade tillhört Malmö Borgare Långförening under Rådman Falkmans ledning. Örnarna på gator, Kan jag tala om att Östra och Vstra Dalgatorna, kallades Gumpadal, dom som bodde där, sa man att dom bodde i Gumpadal. HusarKasernen låg vid hörnet av Östra Tullgatan och Prottningsborg, som då kallades ridborg, Prottningshallen var ridhuset, det tillhörde husarKasernen. Det var mycket ofta slagsmål mellan husarer och civila på Öster.

En A. C. L. på Amiralögatan

No. 8193:3.

LUNDS UNIVERSITETS  
FOLKMINNESARKIV

Manuskriften  
M. 8193:3  
föreligger i arkivet  
i Lunds Universitets  
Folkminnesarkiv  
M. 8193:3  
M. 8193:3

Skånska Dagbladets Redaktion

om det duger att komma igen med något meddelande, men jag får säga som  
fins ju pappersKrogens.  
den. Då man kom från Rattundegatan, och vred ned åt Jerusalemsgatan, så på vänta  
stor gård, som kallades Jerusalemsgården, det var en egendomlig gård, den bestod av  
us på alla sidor, Kors och tvärs, många vinklar och vrår, där leddes mycket fattigt folk,  
också tillhåll för dåligt folk, kottare och liknande. Vid midsommar restes majstång,  
och dans, men platsen hade dåligt rykte, efter vad som sades. Barn gick från gård till  
se vem som hade vackrast majstång, men gårdarna var inte stora på den tiden, så det var  
r som hade majstång, mest öppna platser, Heaviedalsparken, vid Gastblocken på Öster m. fl.

som på 1880 talet, hade församlingsbarn i Petri sina stolställen eller ställereor, i Rypkan  
tala en summa om året, men så visste man var man hade sin <sup>plats</sup>, om det var mycket  
stän.

Per A. G. L. på Amiralögatan

öpen  
kan 44e 2 v.